
Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují
konaného dne 15. 5. 2024, 18.00 hod.

Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují zahájil starosta obce MVDr. Miroslav Věříš (dále jen
předsedající), který konstatoval, že bylo řádně svoláno a podle přiložené prezenční listiny je přítomno
7 zastupitelů, tj. 100 % všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Přítomní zastupitelé: MVDr. Miroslav Věříš, Jana Beracková, Mgr. Jakub Tláskal, Blanka Šubrtová,
Monika Lachmanová, Petr Tláskal, MUDr. Růžena Potočková.

Určení ověřovatelů a zapisovatele:
Předsedající navrhl, aby zapisovatelem byl Jakub Tláskal a ověřovateli zápisu byly Monika Lachma-
nová a Blanka Šubrtová. Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení zápisu ze schůze Zastupitelstva ze dne 13. 3. 2024:
Předsedající seznámil přítomné zastupitele obce Slavětín nad Metují se zápisem ze schůze zastupi-
telstva ze dne 13. 3. 2024. K zápisu nebylo připomínek ani návrhů zastupitelů a předsedající navrhl
zápis schválit.

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zápis ze schůze Zastupi-
telstva obce ze dne 13. 3. 2024. Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Schválení programu zasedání 15. 5. 2024:
Předsedající navrhl schválit program, který byl uveden na pozvánce: Zastupitelstvo obce Slavětín nad
Metují schvaluje program zasedání 15. 5. 2024.

1. Schválení záměru na výpůjčku části pozemk. parc. č. 28/1

2. Projednání návrhu smlouvy o koupi pozemku

3. Příprava výběrového řízení na stavbu FVE

4. Rozpočtové opatření č. 2/2024

5. Ostatní

6. Diskuze

Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 3 (program schůze) bylo schváleno.

1



1. Schválení záměru na výpůjčku části pozemk. parc. č. 28/1

Předsedající konstatoval, že k záměru obce na výpůjčku části pozemk. parc. č. 28/1 o rozloze
20 m2 v části u č. p. 2 se neobjevili žádné připomínky a navrhl schválit smlouvu o výpůjčce
tohoto pozemku p. Ivanu Konvalinovi a p. Drahomíře Konvalinové, ,
na dobu určitou pro potřeby letního posezení – předzahrádky u č. p. 2 v obci Slavětín nad
Metují.
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje smlouvu o vý-
půjčce tohoto pozemku p. Ivanu Konvalinovi a p. Drahomíře Konvalinové, ,
na dobu určitou do 31. 10. 2023 pro potřeby letního posezení a za podmínky udržování po-
řádku v okolí tohoto pozemku; a pověřuje starostu k podepsání smlouvy o výpůjčce.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 1
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

2. Projednání návrhu smlouvy o koupi pozemku

Předsedající seznámil zastupitele s aktuální situací ohledně plánovaných nákupu pozemků.
Vzhledem k nedořešeným vlastnickým vztahům prodávajícího je nutné další projednávání
odložit.

3. Příprava výběrového řízení na stavbu FVE

Předsedající seznámil zastupitele s aktuální situací. Vzhledem k nutnosti doložit vyjádření sta-
tika ke stavu střechy na budovách č. p. 69 a č. p. 83 se celá plánovaná akce opozdila. Před-
sedající konstatoval, že namísto přípravy výběrového řízení požádal o prodloužení datumu
plánované realizace s letošního roku 2024 na rok 2025. Veškeré přípravné administrativní
činnosti probíhají, ale příprava výběrového řízení je v tuto chvíli bezpředmětná.

4. Rozpočtové opatření č. 2/2024

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 2/2024.

5. Ostatní

• Předsedající předložil žádost Svazku obcí Metuje o schválení úpravy ve Stanovách svazku
schválených na minulé schůzi. Konkrétně s jedná o Část čtvrtou, článek XVI., odstavec
b), který se týká výběru peněz z bankovního účtu DSO v hotovosti.

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje doplněné
a aktualizované Stanovy svazku obcí Metuje.

Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

• Předsedající po konzultaci se statikem upozorňuje na potřebu zpevnit krov u přístavby
u budovy č. p. 83 a dává na vědomí zastupitelům obce případné finanční výdaje s tím
spojené.

2



• Předsedající seznámil zastupitele se závěry auditu, který neshledal žádné chyby a ne-
dostatky. Závěrečný účet a zpráva o přezkoumání bude vyvěšena a na příští schůzi
bude schválena.

• Blanka Šubrtová navrhla zažádat na MěÚ Nové Město nad Metují o umístění radaru z dů-
vodu omezení rychlosti pro průjezd návsí. V této oblasti je stále obtížnější přejít silnici
(zvláště pro děti a seniory) z důvodu nedodržování předepsané rychlosti. Předsedající
nechal o návrhu hlasovat.

Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zapojení
obce k systému radarového měření rychlosti, které provádí MěÚ Nové Město nad Metují.
Zastupitelstvo pověřuje starostu obce projednat podmínky a podepsat smlouvu.

Výsledek hlasování: pro: 4 proti: 0 zdrželi se: 3
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

• Kontrolní komise upozornila na potřebu ořezat kaštan na obecním pozemku před č. p. 44.
Starosta obce domluví ořezání kaštanu na podzim.

• Kontrolní komise předala žádost SDH Slavětín na doplění vybavení místnosti na č. p. 83,
kam je potřeba zakoupit nerezový stůl.

• Proběhla diskuze o přípravě voleb do Evropského parlamentu, které se konají 7. – 8.
června.

6. Diskuze

• Zastupitelé požádali do zápisu připomenutí akcí, které se v nejbližší době konají.

– 7. 6. – 8. 6. – volby do Evropského parlamentu.

* 7. 6. od 14.00 do 22.00

* 8. 6. od 8.00 do 14.00

– 7. 6. od 14.00 – setkání rodáků a přátel obce Slavětín nad Metují.

– 7. 6. – 9. 6. – Výstava prací Ludmily Tláskalové v kapli ve Slavětíně

* 7. 6. od 17 h do půlnoci – Noc kostelů;
· v 17 h proběhne vystoupení saxofonového souboru z Dobrušky;
· v sobotu a neděli výstava přístupná od 10.00 do 16.00.

– 8. 6. – odpoledne – dětský den.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 15. 5. 2024 v 19.03 hod.
Zápis byl vyhotoven dne 24. 5. 2024.

Přílohy zápisu: prezenční listina, rozpočtové opatření č. 2/2024.

Zapsal: Ověřovatelé: Starosta:

Vyvěšeno na úřední desce dne 24. 5. 2024. Sejmuto z úřední desky dne 12. 6. 2024.

3


